COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº, de 2023

Requer Moção de Aplausos pelo
grandioso feito realizado pelo Soldado
Hilton Ratier, do Corpo de Bombeiros
de Naviraí/MS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão de
Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado da Câmara dos
Deputados “Moção de Aplausos” pelo grandioso feito realizado pelo

Soldado do Corpo de Bombeiros Hilton Ratier.

JUSTIFICAÇÃO

Um bebê engasgou no shopping “Avenida Center” ,em Dourados

no Mato Grosso do Sul, domingo dia 19/11/23. Assim sendo, de forma

heroica o Soldado do Corpo de Bombeiros Hilton Ratier em uma rápida

e eficaz ação salvou a vida da criança engasgada. Parabéns, Soldado!

Uma vida foi salva pela sua coragem e competência

Sala da Comissão, em de de 2023.

Rodolfo Nogueira
Deputado Federal - PL/MS

*C
D2

33
20

32
86

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodolfo Nogueira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233203286500

RE
Q

 n
.4

63
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

11
/2

02
3

13
:0

3:
57

.3
80

 -
CS

PC
CO